INDICAÇÃO Nº
2613
, DE 2013

Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes à adoção de providências visando autorizar à liberação de recursos financeiros destinados ao Programa Esporte Social realizado no Centro de Lazer ao Trabalhador Vicente Quércia, para aos jovens de 07 a 18 anos, situados no município de Brodowski.
JUSTIFICATIVA

Recebemos o Ofício Especial do Direto do Departamento de Esportes e Lazer e o Prefeito, Senhores: Pofº Máximo Puga e Elves Seiarreta Carreira, solicitando nosso apoio ao pleito quanto à liberação de recursos financeiros em prol do Programa Esporte Social realizado no Centro de Lazer ao Trabalhador Vicente Quércia, para aos jovens de 07 a 18 anos.

Entendendo que o pleiteado merece considerações, encaminho a presente indicação ao Senhor Chefe do Poder Executivo, solicitando o apoio, análise e se possível, o pronto atendimento, por trazer benfeitorias ao município, incentivo a prática ao esporte e lazer e melhorias na qualidade de vida de toda a população do município de Brodowski.
Sala das Sessões, em

Deputado Alexandre da Farmácia

SPL - Código de Originalidade: 1146229 010813 1448